謹啓　清和のみぎり、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、かねてから改築中でありました当社本郷支店が、このほど完成し、５月10日から営業を再開することになりました。
　ご高承のとおり、文京地区は最近著しく発展し、各社とも改築が進むなかにあって、当社のみ取り残され、見劣りする感がありましたが、このたびの改築の機会に近代的なショールームを中心とする商談コーナーを設けるなどいささか頑張ったつもりです。少しは皆様方にご満足いただけるものと、身勝手な推測をしている次第であります。
　つきましては、同支店の披露をかねて、下記により心ばかりの祝賀会を催したく存じます。ご多用中、大変恐縮でございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご来臨賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

平成○○年○○月○○日

株式会社○○○○○

代表取締役社長　○○　○○

株式会社●●●●●

代表取締役社長　●●　●●様

記
　１　日時　○○月○○日　午後○時～○時
　１　場所　○○支店　○階　来賓用会議室にて
　場所の詳細については、別添の案内図をご参照ください。

以上